จากการศึกษาเก่ียวกับการใหความคุมครองลิขสิทธิ์งานภาพยนตรในประเทศสหรัฐอเมริกา

และประเทศเยอรมนีพบวาประเทศสหรัฐอเมริกาเปนประเทศหนึ่ง ท่ีใหความสําคัญแก

งานภาพยนตร เพราะอุตสาหกรรมภาพยนตรนับเปนรายไดหลักของประเทศ สําหรับการใหความ

คุมครองลิขสิทธิ์งานภาพยนตรของประเทศสหรัฐอเมริกามีกฎหมายท่ีเก่ียวของ ไดแก

พระราชบัญญัติลิขสิทธิ์ พ.ศ. 2519 (Copyright Act 1976) ตามพระราชบัญญัติลิขสิทธิ์

ค.ศ. 1976 กําหนดใหการละเมิดลิขสิทธิ์มีความผิดท้ังในคดีแพงและคดีอาญา และมีบทกําหนด

โทษเก่ียวกับการละเมิดลิขสิทธิ์ สําหรับความรับผิดทางอาญา มาตรา 506 กําหนดใหการละเมิด

ลิขสิทธิ์ซึ่งมีวัตถุประสงคเพ่ือการคาหรือเพ่ือประโยชนสวนตัวทางการเงิน โดยในชวงเวลา